
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 122 DEL 15-06-2011

OGGETTO: Installazione di Fontanello Alta qualità in Piazza Mahbes. Prop. n. 136 del
13/06/2011.

L’anno duemilaundici il giorno quindici del mese di giugno alle ore 09:15, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

che Publiacqua è la società incaricata dal 1° gennaio 2002 di erogare il Servizio Idrico
Integrato (di seguito, “SII”) all’interno del territorio di competenza dell’Autorità di
Ambito Territoriale Ottimale n. 3 “Medio Valdarno”;
che la gestione del SII all’interno del territorio dell’AATO 3 risulta disciplinata da
apposita Convenzione di Affidamento sottoscritto fra l’Autorità e Publiacqua (di
seguito, “Convenzione di Affidamento”);
che il Comune di Sesto Fiorentino ricade all’interno del territorio di competenza di
ATO 3 e ha conferito la Gestione del SII a Publiacqua, secondo quanto stabilito nella
Convenzione di Affidamento;
che il Comune di Sesto Fiorentino in accordo con AATO, Provincia e Publiacqua ha
richiesto l’installazione di un fontanello A.Q. con erogazione di acqua liscia e gassata
in Piazza Mahbes a Sesto Fiorentino;
che il fontanello in questione è collocato in una struttura prefabbricata fuori terra del
tipo “a casetta” di forma quadrata, la cui dimensione, forma e ingombro è
schematicamente evidenziata negli elaborati e nelle foto allegati alla presente delibera;
che per realizzare tale struttura si rende necessario eseguire alcune opere edili, nonché
scavi per gli allacciamenti idrici, ENEL e collegamento dello scarico acque chiare alla
fognatura;

VISTO
che Publiacqua si è resa disponibile, compatibilmente con la normativa vigente, alla
progettazione e alla realizzazione dell’intero progetto;
che Publiacqua effettuerà tali lavori a perfetta regola d’arte e conseguentemente
saranno effettuati i dovuti ripristini;
che l’intervento è a carico della società Publiacqua, e niente sarà dovuto da questa
amministrazione, né per la progettazione né per l’intervento;
che i costi di allacciamento alla rete idrica, fognaria ed alla rete elettrica saranno a
carico di Publiacqua;
che il costo di manutenzione e gestione Tutto Compreso per il PRIMO ANNO, sarà a
carico di Publiacqua (analisi sostituzioni programmate e gestione rapporti asl);       
che il costo di manutenzione e gestione per le annualità successive alla prima, sarà da
concordare mediante specifica convenzione fra il Comune e Publiacqua, da approvare
con atti successivi;
che i costi inerenti il consumo di CO2 alimentare nonché i costi connessi al consumo
idrico ed elettrico saranno a carico del comune di Sesto Fiorentino;

VISTI i pareri rilasciati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA



Di approvare l’installazione del fontanello in Piazza Mahbes, così come riportato negli
elaborati e foto allegate al presente atto;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Installazione di Fontanello Alta qualità in Piazza Mahbes. Prop. n. 136 del
13/06/2011.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 13-06-2011

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 14-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


